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Vilnius 

Projekto rengėjas: Finansų ministerija. 

 

Projekto tikslas: siūloma nustatyti papildomą alternatyvą ir suteikti teisę (įgalioti) Valstybinei mokesčių 

inspekcijai prie Finansų ministerijos pačiai generuoti ir suteikti unikalius identifikatorius (visi rinkai 

pateikiami tabako gaminių vienetiniai pakeliai turi būti paženklinti unikaliu identifikatoriumi). 

 

Dabartinė situacija: Valstybinė mokesčių inspekcija prie Finansų ministerijos yra įgaliota atrinkti ir 

paskirti subjektą, kuris generuotų ir suteiktų unikalius identifikatorius. Subjektas turi būti paskirtas iki 

2019 m. gegužės 6 d. (Reglamento reikalavimas).  

 

Projekto esmė: siūloma nustatyti papildomą alternatyvą ir suteikti teisę Valstybinei mokesčių inspekcijai 

prie Finansų ministerijos pačiai generuoti ir suteikti unikalius identifikatorius. 

Tabako gaminių gamintojai, kurie turės gauti unikalius identifikatorius ir jais ženklinti tabako gaminių 

pakelius, atsižvelgdami į gamybos technologinius procesus, objektyviai pageidauja pradėti tabako gaminių 

ženklinimo unikaliais identifikatoriais testavimą ir, atsižvelgiant į rezultatus, gamybos procesų pritaikymą ir 

optimizavimą vėliausiai 2019 m. pradžioje. Tuo atveju, jeigu užtruktų subjekto paskyrimo procedūros, 

tabako gaminių gamintojai nespėtų tinkamai pasiruošti tabako gaminių ženklinimo unikaliais 

identifikatoriais. 

 

Derinimas: projektas suderintas su Sveikatos apsaugos ministerija, Europos teisės departamentu prie 

Teisingumo ministerijos. Projekto lydraštyje nurodoma, kad Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės 

departamentas per nustatytą terminą išvados nepateikė. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė projektui turi pastabų, pavyzdžiui, Vyriausybės kanceliarijos Teisės 

grupė siūlo detaliai paaiškinti, kokios objektyvios aplinkybės lėmė siūlomą sprendimą nustatyti alternatyvą – 

įgalioti VMI generuoti ir suteikti unikalius identifikatorius, pažymi, kad nėra pateikta duomenų, kiek 

papildomų valstybės biudžeto lėšų prireiks šiai papildomai funkcijai atlikti, kiek reikės papildomų 

žmogiškųjų išteklių, taip pat siūlo projektą suderinti su Ūkio ministerija. Detalios Vyriausybės kanceliarijos 

Teisės grupės pastabos pateikiamos 2018 m. rugpjūčio 14 d. Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 

išvadoje Nr. NV-2142. 

 

Atitikimas Vyriausybės programai: projektas tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina. 

 

Dalykinio vertinimo išvada: siūloma projektą svarstyti Tarpinstituciniame pasitarime. 
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